17100516 LOCALIDAD DE PUNTE ARANDA 16 39,268,256,144.00 

17100518 LOCALIDAD DE RAFAEL URIBE URIBE 18 50,593,777,354.00 

17100519 LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR  19 99,098,373,143.00 

Como se puede observar en el cuadro anterior los Bienes de Uso Público en Servicio 

conforman ciento trece (113) parques administrados por el IDRD, distribuidos en diez y ocho 

(18) localidades, clasificados como parques estructurantes y de proximidad. 

BIENES DE USO PUBLICO TERRENOS 

Código Nombre Cuenta Saldo Actual 

171014 TERRENOS 7,051,809,196,995.45

[...]

17101416 LOCALIDAD DE PUENTE ARANDA 16 212,631,208,861.88 

17101418 LOCALIDAD DE RAFAEL URIBE URIBE 18 332,729,649,028.95 

17101419 LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR 19 56,002,238,587.67 

De igual manera en la cuenta 171014, los Bienes de Uso Público Terrenos se encuentran en 

ciento cuatro (104) parques, distribuidos en diez y ocho (18) localidades, clasificados como 

parques estructurantes y de proximidad.  

La cuenta 1785 Depreciación, corresponde al reconocimiento sistemático del desgaste de 

estos activos durante su vida útil para reponerlos y mantener la capacidad de servicio a la